
 

 

 

 

 

 

 

 

 

大好評！学校ホームページ・ブログ更新・公開中 

 

感染症対策下での授業参観・懇談会 
７月１０日の授業参観・懇談

会にはご多用の中，多数ご参加

いただきましてありがとうござ

いました。感染症対策として，

少人数指導授業や別室でのライ

ブ配信等の工夫をしましたが，

皆様のご理解とご協力のおかげ

で無事に実施することができま

した。重ねて御礼申し上げます。 

さて，すでにお知らせのとおり，今年度は夏休みが短く，夏の授業日が増えております。学

校では，エアコンを使用するなどして，児童が心身ともに安心して学習できるように配慮して

まいりますが，全国的に増加している新型コロナウイルス感染状況や，登下校中の暑さ対策，

交通安全については心配が尽きません。感染症対策や熱中症対策等の安全確保につきまして，

引き続きご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。   

                             

京都より「岡田茶」をいただきました 
７月２０日，本校と交流の深い京都府舞鶴市立岡田小学校４年

生の皆様より，総合的な学習の時間で栽培した「岡田茶」をいた

だきました。毎年この時期にいただいており，本校からは５年生

が総合的な学習の時間で栽培した「岡田米」をお送りしています。 

いただいたお茶は，５年生の各家庭に１袋ずつ配付し，残りを

１２月まで保存して全校岡田米調理の際にいただく予定です。 
  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 仙台市立岡田小学校 

学校だより 第５号 

令和２年7月27日 

TEL：258-1083 

FAX：258-2085 

児童数 177名 

お か だ 
協働型学校評価重点目標 

○明るいあいさつと相手の気持ちを考えた言葉遣いができる子供 

１年生を迎える会 
（6/25ＴＶ放送） 

事前に収録した上級生各学年からの

学校紹介が流れた後，１年生からも一

人一人の自己紹介がありました。 

  

    

６年道徳科授業（６の１教室）と図書室でのライブ配信の様子     

「岡田小 運動会」開催に変更 
  ９月１３日（日）に予定しておりました「岡田大運動

会」について，仙台市内での感染症拡大状況に鑑み，体育

振興会，父母教師会代表と協議し，学校単独の「岡田小 

運動会」として同日に開催することといたしました。体育

振興会のご厚情により，テント，看板，入退場門の設置や

校庭整備などについては，全面的にご協力いただけるとのこ

とです。プログラム等については，現在，学校で検討中です

が，午前中で終了する予定です。ただし，今後の感染拡大状

況によっては，更に変更する可能性もあります。 

詳細につきましては，後日改めてお知らせいたします。 



【８月の予定】   今後の状況の変化により予定を変更することがあります。ご了承ください。 

月 火 水 木 金 土 日 

８/３ 

全校３校時限 

給食なし 

プール清掃 

 

４ 

全校３校時限 

給食なし 

 

５ 

全校３校時限 

給食なし 

 

６         

全校３校時限 

給食なし 

７ 

夏休みを迎える会 

全校３校時限 

給食なし 

８ 

松の実 

文庫 

９ 

10 

山の日 

11 

夏季休業日 

学校閉庁日 

12 

夏季休業日 

学校閉庁日 

13         

夏季休業日 

学校閉庁日 

14 

夏季休業日 

学校閉庁日 

 

15 

 

16 

17 

夏季休業日 

18 

夏季休業日 

19 

夏休み明け集会 

短縮４校時限 

給食なし 

 

20        

給食開始 

通常時程開始 

21 

 

22 

松の実 

文庫 

23 

PTA・体

振校庭

整備 

24 

委員会活動④ 

集金日 

 

25 

 

26 

 

27       ＳＣ   

 

28 

 

 

29 

松の実 

文庫 

30 

31 

 

９/１ 

 

２ 

 

３        ４ 

１・３・５年 

耳鼻科検診 

 

５ 

松の実 

文庫 

６ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

仙台市標準学力検査及び全国学力状況調査問題用紙の活用について 

 新型コロナウイルスの影響で今年度中止となった仙台市標準学力検査（２～６年）及び全国学力状況

調査（６年のみ）の問題用紙については，授業時数として扱っていない朝の活動時間や学習活動の空き時

間に活用し，児童の履修状況の把握や今後の指導に生かしたいと思います。ご了承ください。 

【職員・スタッフ紹介】 

◇給食代替パート  

並木 廣次 さん （7/1～） 
 

◇スクール・サポート・スタッフ 

山口 優希 さん （7/6～） 

十文字 麻衣 さん（7/13～） 

菅原 志穂 さん （7/13～） 

荒木 まさよ さん（7/15～） 
 

※スクール・サポート・スタッフの皆さんに

は，主に放課後のトイレ・水飲み場の清

掃・消毒作業をしていただいています。 

 ありがとうございます。 

電話自動音声案内の導入 
 先日文書にてお知らせしたとおり，７月３１日夕方より，

以下の時間帯は学校の電話がつながらない状態となります。 

  ◇平日授業日：夕方１８：００～翌朝７：３０ 

  ◇長期休業日：夕方１７：００～翌朝８：３０ 

  ◇土・日・祝日・閉庁日：終日 

 緊急時は教育委員会教職員課214-8873にご連絡ください。   

 ご不便をおかけしますが，ご理解の程お願いいたします。 

 

プール清掃へのご協力のお願い 
 本年度はプール学習を行いませんが，施設保全の観点から

プールを清掃する必要があります。８月３日（月）13:30～ 

清掃を行いますので，お手伝いいただける方は，長靴，タオ

ル，飲み物をご持参の上，直接プールにお越しください。 

                （雨天の場合は翌日延期）   

水の事故に注意！異常気象による増水もあります。 

子どもだけで海や川に行かないようにしましょう。 


